
Uchwała Nr XXII/613/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 9 września 2004 roku. 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Gliwice w Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach ul. Chorzowska 150 oraz określenia zasad ich zbywania. 
 
  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "g" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001r. nr 142 poz  1591 z póź. zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej 
(Dz.U. z 1997r. Nr 9, poz. 43 z póź. zm.) oraz art. 68 ust. 1 ustawy z 30 sierpnia 1996r. o komercjalizacji 
i prywatyzacji (t.j. Dz.U. z 2002r. nr 171, poz. 1397 z póź. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

  
Rada Miejska w Gliwicach 

  
uchwala: 

  
§ 1 

1. Wyrazić zgodę na zbycie udziałów Gminy Gliwice w Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach ul. Chorzowska 150. 

2. Wybór inwestora dla spółki odbędzie się na podstawie publicznego zaproszenia do rokowań. 

 
§ 2 

Ustala się następujące zasady zbywania udziałów: 

a. w pierwszej transzy sprzedać 40% ogólnej liczby udziałów posiadanych przez Gminę Gliwice  po cenie 
nie niższej od ceny udziału obliczonego na podstawie wartości Spółki oszacowanej metodą wartości 
skorygowanej aktywów netto, podzielonej przez ilość udziałów posiadanych przez Gminę Gliwice 
w Spółce, przypadających  na dzień sprzedaży, 

b. z ogólnej liczby udziałów posiadanych przez wspólników w dniu wpisania Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach do rejestru, wydziela się 15% udziałów, z przeznaczeniem 
do nieodpłatnego nabycia przez uprawnionych pracowników Spółki w rozumieniu art. 2 ust. 5 oraz art. 
38 ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996r. o komercjalizacji i prywatyzacji (t.j. Dz. U. Z 2002r. nr. 171, 
poz. 1397 z póź. zm.). Zasady i regulamin nieodpłatnego nabycia udziałów w spółce określi 
Zgromadzenie Wspólników Spółki na wniosek Rady Nadzorczej Spółki. 

c. po wykonaniu przez inwestora wymagań inwestycyjnych i zagwarantowaniu obowiązywania pakietu 
socjalnego, inwestorowi mogą być sprzedane pozostałe udziały posiadane przez Gminę Gliwice, po 
cenie nie niższej niż określona w pkt. a. 

 
§ 3 

Ustala się następujące wymagania dla inwestorów: 

a. zgoda inwestora na zawarcie pakietu socjalnego dla pracowników PKM Sp. z o.o. w Gliwicach,  
b. transfer technologiczno - inwestycyjny,  
c. długoterminowe zaangażowanie kapitałowe,  
d. nie konkurencyjność związana z rynkiem dla pozostałych spółek gminnych,  
e. doświadczenie w działalności o podobnym charakterze co spółka. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 


